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Bycie nauczycielem jest dziś trudne, ale bardzo satysfakcjonujące. Mamy wspaniałą, 
inteligentną młodzież – mówi w rozmowie z „Echem Jaworza” dr. hab. Krzysztof 
Śleziński, fi lozof, nauczyciel oraz wykładowca akademicki. W listopadzie ubiegłego 
roku odebrał z rąk prezydenta nominację profesorską, która została podpisana dwa 
lata wcześniej. Wywiad z panem profesorem, w którym mówi między innymi o tym, 
jak piękną nauką jest fi lozofi a, publikujemy w środku numeru. 
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Gmina Jaworze nie zaniechała starań związanych z re-
alizacją strategicznego dla rozwoju naszej miejscowo-
ści zadania, jakim jest rewitalizacja odwiertu geoter-
malnych wód solankowych. Dlatego właśnie przygoto-
wuje się do ogłoszenia nowego przetargu na rewitali-
zację odwiertu geotermalnych wód solankowych. Do-
tychczasowa umowa z wykonawcą prac została roz-
wiązana za porozumieniem stron.
W oparciu o pozyskane w 2022 roku środki zewnętrz-
ne przystąpiliśmy do realizacji zadania. Pierwszym 
krokiem po stronie wybranego wykonawcy prac było 
opracowanie szeregu dokumentów niezbędnych do 
rozpoczęcia zadania. W oparciu o powyższe, opracowa-
no projekt robót geologicznych na rekonstrukcję otwo-
ru Jaworze IGH-1 oraz wykonanie badań hydrogeolo-
gicznych w otworze. Miało to na celu określenie aktu-
alnych zasobów eksploatacyjnych ujęcia, którego pro-
jekt uzyskał pozytywną opinię marszałka wojewódz-
twa śląskiego. Kolejnym ważnym dokumentem było 
opracowanie i uzyskanie zatwierdzenia Planu Ruchu 
w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Rybniku. Opra-
cowana dokumentacja i pozyskane decyzje zatwierdza-
jące dały możliwość podjęcia działań przy odwiercie.
W toku realizacji prac zostały zgłoszone przez wyko-
nawcę przeszkody utrudniające wykonanie umowy 
zgodnie z przewidzianym w postępowaniu przetargo-
wym zakresie – zarówno pod kątem technologicznym, 
jak i finansowym. W przestrzeni międzyrurowej 13 
5/8’’ x 9 5/8’’ zauważono wypływ gazu (metan), który 
w oparciu o przewidzianą technologię prac uniemoż-
liwił ich dalsze prowadzenie. Bodnia odwiertu zosta-
ła zabezpieczona. Umowa z wykonawcą prac została 
rozwiązana za porozumieniem stron.

Nie oznacza to jednak końca prac nad rewitalizacją 
odwiertu.

– Zmierzamy w kierunku przywrócenia statusu uzdro-
wiska – jednym z ważnych elementów Jaworza Zdro-
ju ma być wykorzystanie wód solankowych. Dlatego 
zwróciliśmy się o większe środki na rewitalizację od-
wiertu, o innej metodologii i większym zakresie prac, 
co pociąga za sobą dodatkowe koszty. Uzyskaliśmy ta-
kie dofinansowanie w wysokości 7,1 mln zł – mówi peł-
niąca funkcję wójta Anna Skotnicka-Nędzka.
Wykorzystując dotychczasową dokumentację oraz zdo-
bytą wiedzę i doświadczenia odnośnie występujących 
w odwiercie okoliczności faktycznych, przygotowuje-
my się do ogłoszenia nowego przetargu na rewitaliza-
cję odwiertu.
Odwiert, który ma być rewitalizowany, został wykona-
ny na przełomie lat 70. i 80. XX w. jako jeden z dwóch 
otworów głębinowych znajdujących się na terenie Ja-
worza. Ze względu na profil geologiczny, stan technicz-
ny i prawny, do rewitalizacji wytypowany został otwór 
Jaworze IGH-1, zlokalizowany w odległości kilkudzie-
sięciu metrów od ulicy Zdrojowej.
Jednocześnie zaznaczyć należy, że równolegle czyni-
my starania, by pierwotnie otrzymana datacja na od-
wiert w wysokości 4,4 mln zł nie przepadła i można ją 
było przeznaczyć na modernizację dużego fragmentu 
ul. Podgórskiej. Stosowny wniosek o przekwalifikowa-
nie środków został już złożony i czeka na decyzje pre-
miera. Jeśli zostanie on rozpatrzony pozytywnie, będą 
mogły ruszyć prace projektowe.

Urząd Gminy Jaworze

Na pierwszym planie

Co dalej z odwiertem?

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy, 
ciekawych rozmów przy świątecznym stole, 

nieustającej nadziei na co dzień 
składają 

Anna Skotnicka-Nędzka, 
pełniąca funkcję wójta Gminy Jaworze 

z pracownikami Urzędu Gminy Jaworze, 
oraz 

Zbigniew Putek, 
przewodniczący Rady Gminy Jaworze 

wraz z radnymi. 

Do życzeń dołączają dyrektorzy 
i pracownicy placówek gminnych 

oraz organizacje pozarządowe 
działające w Jaworzu.
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W ostatnią niedzielę stycznia odbył się 32. finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jaworze zebrało 
łącznie 49 751 złotych i 25 groszy – to o ponad 5000 zł 
więcej niż w poprzednim roku!
Na terenie gminy ekipa wolontariuszy, która zbierała 
datki do puszek, liczyła 31 osób. W tym roku pienią-
dze na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy zbierało 
6 zuchów z 22. Grunwaldzkiej Gromady Zuchowej „Le-
śne Duszki” z Jaworza, 14 harcerzy z 11. Grunwaldz-
kiej Drużyny Harcerskiej „Impessa” z Jaworza, 4 oso-
by z 38. Grunwaldzkiej Gromady Zuchowej „Zwierzaki”  
z Bielska-Białej, przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Gminy Jaworze, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzu oraz przedsta-
wiciele niezrzeszonej w żadnej organizacji młodzieży 
jaworzańskiej. Jaworzańscy wolontariusze przy orga-
nizacji finału współpracowali ze Sztabem WOŚP – Gru-
pą Ratownictwa PCK z Bielsku-Białej.
Mimo że finał odbywał się w niedzielę, to jeszcze  
w piątek, w Szkole Podstawowej nr 2 odbył się kier-
masz ciast, zorganizowany przez samorząd uczniow-
ski. Ze sprzedaży ciast uczniom udało się zebrać 780 
zł. Kwota ta została komisyjnie wrzucona do puszek 
wolontariuszy. Obie jaworzańskie szkoły przeprowa-
dziły także piątkową kwestę wśród uczniów, zorgani-
zowano ponadto konkurs plastyczny „Płuca po pande-
mii”. Prace konkursowe wystawiono w trakcie finału 
WOŚP na hali sportowej – gdzie odbywała się równo-
cześnie kwesta na rzecz Orkiestry.
W trakcie finału WOŚP odbył się tradycyjnie półma-
raton górski „Zimowy Bieg po Zdrój”. W tym roku do 
rywalizacji stanęło 118 biegaczy. Zawodnicy mieli do 
przebiegnięcia ponad 22-kilometrową pętlę, startując 
z hali sportowej w Jaworzu, tradycyjnie przez szczyt 
Błatniej i wracając do mety w Jaworzu. Podobnie, jak to 
było w poprzednich latach – organizatorzy część wpi-
sowego przekazali na konto WOŚP. W tym roku udało 
się im uzbierać 4720 zł. 
Po zakończeniu biegów, mieszkańcy Jaworza mogli 
wziąć udział w Charytatywnym Turnieju Tenisa Sto-
łowego na hali sportowej, którego organizatorami byli 
radni Rady Gminy Jaworze oraz Wydział Sportu i Tu-
rystyki Urzędu Gminy Jaworze. W turnieju uczestni-
czyło 32 zawodników i 5 zawodniczek. Zwycięzcom  
w poszczególnych kategoriach (kobiety, mężczyźni, 
dzieci 9-11 lat, dzieci 12-15 lat) rozdano medale i dy-
plomy oraz upominki od organizatorów.
Dodatkowo, w centrum Jaworza, na parkingu koło bu-
dynku „Pod Goruszką” wolontariusze zorganizowa-
li punkt, w którym odbywał się kiermasz ciast i cia-
steczek. Można tam też było napić się gorącej herbaty  
i zjeść kiełbasę z grilla. Nie zabrakło oczywiście stoiska 
z WOŚP-owymi gadżetami. Odwiedzający ten punkt 
mogli także obserwować pokazy pierwszej pomocy  
i sprzętu ratowniczo-gaśniczego OSP w Jaworzu. Dla 
najmłodszych – ale nie tylko – Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza przy pomocy jaworzańskich harcerzy zor-
ganizowała szereg gier, zabaw i tańców integracyjnych.

Do licytacji trafił wyjątkowy tort z logo WOŚP, gadżety 
Stowarzyszenia Ultra Błatnia Charytatywnie, WOŚP-
owe upominki oraz wiele innych. Wyjątkowym przed-
miotem na licytacji był obraz Ewy Worytkiewicz „Trzy 
siostry” – aktorki i malarki krakowskiej, która do nie-
dawna mieszkała w Jaworzu. Obraz zamówił u niej 
wójt Radosław Ostałkiewicz, prosząc o namalowanie 
fontanny z Parku Zdrojowego. Obraz przez wiele lat wi-
siał w jego gabinecie, a po śmierci wójta został przeka-
zany na licytację dzięki hojności jego siostry – Marioli. 
Bardzo nietypową akcją prowadzoną w ramach tego-
rocznego WOŚP była możliwość wylicytowania „Dnia 
w Urzędzie Gminy Jaworze pełnego dobrych niespo-
dzianek”. Zwycięzca licytacji w towarzystwie gospo-
darz gminy – Anny Skotnickiej-Nędzki będzie miał moż-
liwość zwiedzenia całego urzędu, porozmawiania przy 
kawie o gminnych sprawach, odwiedzenia pięknych 
miejsc w gminie, prześledzenia drogi dokumentów  
w urzędzie oraz poznania pracy urzędników „od kuchni”. 
Nie był to oczywiście koniec atrakcji w trakcie „woś-
powego” dnia. Cała impreza zakończyła się tradycyj-
nym „Światełkiem do nieba” i pokazem „Fireshow”  
w wykonaniu Teatru Ognia „Tesserakt”.
Podczas wszystkich wydarzeń datki do puszek cały 
czas zbierali WOŚP-owi wolontariusze. W akcję włą-
czyło się wiele lokalnych firm i organizacji – m.in. Koło 
Gospodyń Wiejskich, które przygotowywało kanapki 
dla wolontariuszy. Dużym wsparciem w tegorocznych 
wydarzeniach związanych z finałem WOŚP była po-
moc organizacyjna Galerii Sztuki na Zdrojowej oraz 
Ośrodka Promocji Gminy Jaworze, który m.in. w dużej 
mierze odpowiadał za oprawę graficzną całej imprezy.

Urząd Gminy Jaworze

Zdjęcia z tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy publikujemy na ostatniej stronie.

Na pierwszym planie
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W ostatni piątek stycznia na dziedzińcu Zamku Ksią-
żąt Sułkowskich w Bielsku-Białej odbyło się Noworocz-
ne Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury Po-
wiatu Bielskiego. Z gminy Jaworze za działalność spo-
łeczno-kulturalną na rzecz mieszkańców Jaworza i po-
wiatu bielskiego oraz twórczość artystyczną i literac-
ką wyróżniona została Małgorzata Sikora ze Stowarzy-
szenia „Opatrzność”. Z rąk starosty bielskiego Andrze-
ja Płonki oraz przewodniczącego Rady Powiatu Jana 
Borowskiego otrzymała specjalne podziękowania i wy-
razy uznania. Gratulacje wyróżnionej, w imieniu swo-
im oraz pełniącej funkcję wójta gminy Jaworze Anny 
Skotnickiej-Nędzkiej, złożyła dyrektor Ośrodka Promo-
cji Gminy Jaworze – Jolanta Witkowska.
– Ten rok jest dla nas wszystkich wyjątkowy, gdyż świę-
tujemy 25. rocznicę przywrócenia powiatów na sa-
morządowej mapie Polski. Miniony rok, ale i ostatnie 
ćwierćwiecze, to okres wa-
szych osobistych sukcesów, 
a także osiągnięć placówek 
kultury, które reprezentuje-
cie – mówił Andrzej Płonka.
Noworoczne spotkanie śro-
dowiska kultury uświetni-
ły występy zespołu wokal-
no-tanecznego Wółczyki-
je oraz Chóru Uniwersyte-
tu Bielsko-Bialskiego pod 
dyrekcją prof. Jana Borow-
skiego.
Małgorzata Sikora od wie-
lu lat bardzo aktywnie 
uczestniczy w życiu spo-
łeczno-kulturalnym Jawo-
rza. Od 2016 roku jest prze-
wodniczącą Stowarzysze-
nia „Opatrzność” w Jawo-
rzu, działającego przy Pa-
rafii Rzymskokatolickiej i 
jednym z jego założycieli, 
członkiem Rady Parafialnej, a także liderem Wspól-
noty Zacheusz w Jaworzu. Jest osobą kreatywną, twór-
czą, charyzmatyczną, skupiającą wokół siebie osoby 
pragnące działać na rzecz innych ludzi. 
Wraz z członkami stowarzyszenia udało jej się przepro-
wadzić, w ramach realizacji zadań publicznych Gminy 
Jaworze i przy jej wsparciu finansowym, wiele inicja-
tyw – w tym m.in. Parafiadę – piknik rodzinny, który 
co roku odbywa się w jaworzańskim amfiteatrze, po-
łączony z koncertami i licznymi atrakcjami dla całych 
rodzin, promujący wartości chrześcijańskie, wartość 
rodziny oraz szacunku do drugiego człowieka.
Pani Małgorzata przeprowadziła także cykl spotkań 
„Żyj z Pasją”, pragnąc zainspirować młodzież i doro-
słych do odkrywania własnych zainteresowań. Co roku 
razem z parafianami organizuje Orszak Trzech Króli  
w Jaworzu. Przez kilka lat w ramach „Opatrzności” była 
zaangażowana w Parafialny Klub Filmowy. Ma na swo-
im koncie organizację wielu spotkań i warsztatów dla 

małżeństw, kobiet, dzieci czy warsztatów rozwojowych 
dla młodzieży oraz koncertów z okazji Dnia Matki.  
W ostatnim czasie z wielkim zaangażowaniem, widząc 
potrzeby młodzieży, zorganizowała dla niej w jawo-
rzańskich szkołach podstawowych, w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym oraz w Parafii Rzymskoka-
tolickiej w Jaworzu warsztaty rozwojowe pod nazwą 
– Rappedagogia. Przeprowadziła również cykl warsz-
tatów rozwojowych dla dzieci w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Jaworzu oraz koncert „Młodzi uwielbiają”.
Zawsze podkreśla, że działa wspólnie z ludźmi ze sto-
warzyszenia i parafii, i że człowiek sam niczego nie 
osiągnie. Mówi o sobie: „Przewodniczę, współtworzę, 
ale nie robię tego sama i to jest najpiękniejsze, tego 
cały czas się uczę, że każdy jest obdarowany i trzeba 
pomóc człowiekowi odkryć jego dar”.
Wyróżniona przez władze powiatu bielskiego jest rów-

nież współinicjatorką po-
wstania Studni Życia – „pa-
rafialnej kawiarenki”, która 
jednoczy społeczność gminy 
Jaworze. Dzisiaj to miejsce, 
gdzie ludzie odkrywają, że 
czynienie dobra dla drugie-
go człowieka nadaje ich ży-
ciu wartość. Jest szczęśliwa 
widząc, że kawiarenka tętni 
życiem, że każdy w niedzie-
lę może przyjść na kawę  
i domowe ciasto, a młodzi 
ludzie integrują się z doro-
słymi, tworząc wspólne re-
lacje.
Małgorzata Sikora jest rów-
nież kobietą wielu pasji – 
interesuje się: malarstwem, 
śpiewem, grą na pianinie 
oraz poezją. Od 2010 roku 
uczestniczy w zajęciach 
Pracowni Sztuk Pięknych 

prowadzonej przez dr. hab. Krzysztofa Dadaka. Wie-
lokrotnie brała udział we wspólnych wystawach Pra-
cowni w Bielsku i okolicznych miejscowościach oraz 
w wystawie międzynarodowej w Karwinie. Wielokrot-
nie zostawała laureatką konkursu im. Ignacego Bień-
ka, a jej prace brały udział w wystawie pokonkurso-
wej w Miejskim Domu Kultury – Domu Włókniarzy  
w Bielsku-Białej oraz Gemini Park.
Ma za sobą wiele wystaw indywidualnych oraz spo-
tkań autorskich z młodzieżą gimnazjalną. Małgorza-
ta Sikora wydała autorski tomik poezji zatytułowany 
„Promień Twej łaski”, w którym znalazła się część jej 
wierszy i obrazów. W ostatnim czasie odkrywa nowy 
środek wyrazu jakim jest granie i śpiewanie autorskich 
utworów. Zaprezentowała je w ostatnich miesiącach 
na kilku spotkaniach dla seniorów, podczas wystawy 
indywidualnej w Bielsku-Białej, a także w Studni Ży-
cia w Jaworzu.

Urząd Gminy Jaworze

Wyróżniona za pasje

Małgorzata Sikora z Andrzejem Płonką, starostą biel-
skim (z prawej), oraz Janem Borowskim, przewodni-
czącym Rady Powiatu Bielskiego. Fot. UG Jaworze
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Poznajmy samych siebie

Rozmowa z prof. dr. hab. Krzysztofem 
Ślezińskim, filozofem, nauczycielem oraz 
wykładowcą akademickim 

„Myślę, więc jestem” Kartezjusza, „Wiem, że nic nie 
wiem” Sokratesa czy „Wszystko płynie” Heraklita  
z Efezu. To znane powiedzenia, powielane przez nas 
dość często. Chciałem zapytać, czy wiedza przecięt-
nego Polaka na temat filozofii ogranicza się właśnie 
do takich powiedzeń?
Wiedza filozoficzna przeciętnego człowieka jest skrom-
na i nie przypuszczam, że dla większości powyższe po-
wiedzenia będą trafnie kojarzone z poszczególnymi fi-
lozofami. Nie oznacza to, że człowiek nie rozumie ota-
czającej go rzeczywistości i nie jest skuteczny w po-
dejmowanych przez siebie działaniach. Czymś zdecy-
dowanie innym jest posiadanie wiedzy (naukowej, fi-
lozoficznej), a czymś innym posiadanie mądrości ży-
ciowej. Naturalną skłonnością człowieka jest dążenie 
do zrozumienia i wyjaśniania otaczającego go świata. 
Dawniej sięgano do mitów, ale z chwilą pojawienia się 
filozofii człowiek wszedł na drogę rozumowego, kry-
tycznego tłumaczenia świata. Dziś tę rolę spełniają tłu-
maczenia naukowe. Należy jednak zauważyć, iż przy 
olbrzymim postępie naukowo-technicznym, wiedza  
o nas samych jest nadal niewielka. Możemy samych 
siebie zapytać: co to znaczy, że jestem człowiekiem? 
Odpowiadając, przekonamy się o naszej skromnej wie-
dzy w tym zakresie. 

Najlepsza „droga do poznania samego siebie” wie-
dzie przez filozofię? 
Filozofia jest jedną z dróg poznania samego siebie, ale 
czy najlepszą? Są inne, wytyczane przez religię czy 
przez współczesną naukę: biochemię, psychologię, so-
cjologię, szeroko pojęte kulturoznawstwo. Filozofia jest 
niewątpliwie dobrym początkiem refleksji nad tym, 
kim jesteśmy, zgodnie z antycznym hasłem „poznaj 
samego siebie” (gnōthi seauton). Jest to jednak droga, 
którą podąża nasz naturalny rozum w poszukiwaniu 
sensu i celu życia. Na człowieka należy jednak patrzeć 
w szerokiej perspektywie nakreślonej w ramach na-
szej cywilizacji śródziemnomorskiej, gdzie zwraca się 
uwagę na rozwój nie tylko tężyzny fizycznej, ale także 
intelektualnej i duchowej, które stanowią w nas jed-
ność. O ile dziś dużą wagę przykładamy do zdrowego 
trybu życia, zwracając uwagę na zdrowe odżywianie 
się czy aktywność fizyczną, to dwie pozostałe sfery nie-
koniecznie w równym stopniu są w nas pielęgnowa-
ne i rozwijane. Dzisiejszy człowiek ma trudność przy-
kładowo w rozróżnieniu między byciem rozważnym, 

rozsądnym czy roztropnym, a są to podstawowe wa-
lory, dzielności, które stanowią przymioty naszego ro-
zumu. Dla większości bycie rozsądnym kojarzy się naj-
częściej z byciem ostrożnym, ale nie jest to właściwe 
tego rozumienie. 

Człowiek rozważny to…
Jeżeli pojawia się jakaś myśl, pomysł osiągnięcia jakie-
goś celu, to człowiek często będąc „w gorącej wodzie 
kąpany”, chce od razu działać. Nie zastanowi się, ja-

Prof. Krzysztof Śleziński w dwóch odsłonach. Oficjal-
nej…
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kie są różne sposoby, metody dojścia do danego celu. 
Tymczasem człowiek rozważny to taki, który rozważa, 
czyli zastanawia się nad wszystkimi dostępnymi mu 
drogami dojścia do upragnionego celu.

A rozsądny?
Być rozsądnym, to być decyzyjnym. Jest to umiejętność 
wyboru spośród różnych możliwych dróg tej, która 
jest – mówiąc ogólnie – najlepszą, najprostszą, pro-
wadzącą do celu. 

Na czym polega roztropność?
Roztropność wiąże się z zapobiegliwością, z umiejęt-
nością przewidywania możliwych pojawiających się 
przeszkód czy problemów na drodze do wyznaczone-
go celu. Człowiek roztropny to ten, który z uwagą czy-
tając/obserwując rzeczywistość dostrzega możliwe sy-
tuacje problemowe, na które jest przygotowany. Trud-
ne sytuacje nie są wówczas dla niego zaskoczeniem. Po-
trafi je przewidywać i przezwyciężać, dzięki opanowa-
nej w sobie dzielności męstwa.

W ostatnich latach Polacy zmagali się z koronawi-
rusem, podwyżkami, a ostatnio ich głowy zaprzą-
ta wojna w Ukrainie. Czy filozofia – mówiąc kolo-
kwialnie – ma dziś więcej do roboty niż wcześniej?
Filozofia rozwija się od 2500 lat bez względu na panu-
jące mody czy zawirowania polityczno-ekonomiczne. 
Każdy okres dziejów obfituje w podobne wydarzenia. 
Filozofowie są wręcz zobowiązani do wskazywania 
przyczyn zachodzących procesów dziejowych. Obec-
nie, rozpoznając pojawiające się nowe trendy kultu-
rowe, nowe światopoglądy czy ideologie, możemy do-
strzec nową kształtującą się narrację, czyli nowe opo-
wiadanie o rzeczywistości i człowieku. Opowiadanie 
to jest wyrażane w języku ekonomii, biznesu, wielkich 
korporacji. W narracji tej najwyższą wartością staje się 
pieniądz, zysk. I tu dochodzimy do rzeczy bardzo waż-
nej, bo o ile w klasycznej filozofii do czasów Kanta po-
wszechnie przyjmowano, że człowiek i jego godność 
jest wartością najwyższą, a pieniądze są jedynie środ-
kiem służącym do rozwoju człowieka, to obecnie pie-
niądz stanowi wartość najwyższą, a człowiek zostaje 
sprowadzony do roli środka pomnażania zysku. Oka-
zuje się, że pieniądz nie tylko kolonizuje otaczającą 
nas rzeczywistość, ludzką pracę, ale zaczyna kolonizo-
wać ludzkie ciało (transhumanizm, farmakologia). Na 
naszych oczach idee nowej narracji materializują się 
i coraz wyraźniej dostrzegamy rodzące się ich skutki.
 
Mam jeszcze jeden cytat „Mądrzy ludzie mówią, 
gdy mają coś do powiedzenia, a głupi, gdy muszą 
coś powiedzieć”. Czy nie pasuje do naszych czasów,  
w których mamy do czynienia z rzeczywistością ze-
ro-jedynkową? Nie ma postaw, sądów pośrednich, 
wszystko jest albo czarne, albo białe…
Nasza rzeczywistość nie jest czarno-biała, nie jest ze-
ro-jedynkowa. Jest raczej bliżej nieokreśloną hybry-
dą, zlepkiem niespójnych elementów. Rzeczywistość 
przyjmuje raczej postać kłącza, w którym nie zaryso-
wuje się jakiś konkretny korzeń, przewodnik, a więc 
jakaś wyraźna, o walorach prawdy, idea. Wszystko jest 
w stanie permanentnej płynności, relatywności. W tej 
sytuacji słyszalny jest jedynie ten głos, który pozosta-
je zgodny z określną „odgórnie” poprawnością przy-

kładowo polityczną. Prawda zaś jest zagłuszana i w so-
cjotechnicznej obróbce trafia do zmanipulowanej ludz-
kiej świadomości. Powołując się na słowa egzystencja-
listy Alberta Camus, można się zastanowić, czy ma ra-
cję: „Zawsze nadchodzi godzina w historii, kiedy ten, 
który ośmieli się powiedzieć, że dwa i dwa to cztery, 
jest karany śmiercią”. 
Tragedią współczesnego człowieka jest też to, że zo-
stało mu wmówione, iż zna się na wszystkim: polity-
ce, zdrowiu, ekonomii, i nie potrzebuje wsłuchiwać się 
w innych, jak Pan powiedział „mądrych, mających coś 
do powiedzenia”. Od zawsze istniały takie grupy lu-
dzi, które „płyną ze ściekiem” nowych mód i ideologii. 
Uważają, że życie sprowadza się do zabawy, a świat jest 
wielkim happeningiem. Ale są też osoby, które próbują 
płynąć pod prąd, ku źródłu, gdzie można zaczerpnąć 
wody czystej, źródlanej, jaką jest prawda. 

Kiedy pyta się dzieci w przedszkolu, kim chciały-
by być w przyszłości, często odpowiadają, że poli-
cjantem albo strażakiem. Podejrzewam czy jestem 
wręcz pewien, że na tym etapie pan nie wiedział, że 
chce być filozofem. Kiedy się pojawiła taka pierw-
sza myśl?
W szkole średniej byłem zafascynowany astronomią; 
w domu miałem własne obserwatorium astronomicz-
ne. Fizyka, astronomia, matematyka – to były te przed-
mioty, w których mogłem się wyżywać. Byłem zachwy-
cony pięknem wszechświata. Z czasem zauważyłem, że 
to wszystko, co mnie otacza, należy w jakiś sposób wy-

Ludzie Jaworza

…i wypoczynkowej, gdzie słońca jest pod dostatkiem.
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tłumaczyć. Filozofia stała się wówczas naturalną dro-
gą do wytłumaczenia doświadczanego piękna świata. 
Szczerze mówiąc, filozofia nauczyła mnie dużej poko-
ry wobec zdobywanej wiedzy, która nigdy nie zaspo-
koi mego głodu poznania świata i zrozumienia mego 
w nim miejsca. 

W listopadzie ubiegłego roku odebrał pan z rąk pre-
zydenta nominację profesorską. To szczyt marzeń? 
Jeżeli chodzi o tytuły naukowe, to tak. Uzyskanie tytu-
łu profesora było naturalnym potwierdzeniem rezulta-
tów wcześniej podjętych projektów badań naukowych 
z zakresu filozofii przyrody, metodologii nauki, filozo-
fii polskiej, ale także filozofii współczesnej matematy-
ki i logiki. Nie robiłem tego jednak dla samej profesu-
ry, ale tak po prostu potoczyła się moja kariera nauko-
wa. Tytuł profesora został podpisany przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2021, ale z uwagi 
na pandemię dyplom odebrałem z rąk Prezydenta do-
piero po dwóch latach.

Tytuł profesora tytułem profesora, ale chciałem za-
pytać, czy stara się pan piątce swoich wnuków obja-
śniać otaczający świat przy pomocy filozofii?
To tak nie działa (śmiech). W domu jestem normal-
nym członkiem rodziny. Sądzę, że jak wnuczęta do-
rosną, to z pewnością tematy filozoficzne będą obec-
ne. Na razie uczymy się 
być dobrymi, „dzielącymi 
się zabawkami” z innymi. 
Natomiast myślą filozoficz-
ną zainteresowałem swoje 
dzieci. Córka Anna w szko-
le średniej zdobyła pierw-
sze miejsce w przedmioto-
wej Olimpiadzie Filozoficz-
nej, a następnie ukończy-
ła studia magisterskie w 
zakresie filozofii. Również 
syn Michał podążał tą dro-
gą, zdobywając tytuł fina-
listy Olimpiady Filozoficz-
nej. Tak na marginesie, bar-
dzo dużo zawdzięczam mał-
żonce Tereni. Bez jej wspar-
cia i zrozumienia byłoby mi 
trudniej rozwijać się nauko-
wo. Były takie chwile, kiedy 
kończąc pewien etap pracy 
zawodowej musiałem moc-
no „przysiąść” i wyłączyć się z codziennych czynno-
ści domowych.

Wykłada pan filozofię na Uniwersytecie Śląskim, ale 
także uczy w bielskich liceach. Zdarzają się czasa-
mi takie pytania, że ma pan zwyczajną „zagwozd-
kę”, jak na nie odpowiedzieć? 
Zdarzają się takie momenty, zwłaszcza w liceum. Moi 
uczniowie, których przygotowuję do konkursów filo-
zoficznych, wychodząc poza program nauczania, czę-
sto unoszą się w przestrzeń twórczego myślenia i świe-
żo spoglądają na określone zagadnienia, zadając licz-
ne, trudne pytania. Jestem wtedy przeszczęśliwy, bo 
widzę jak dany uczeń, nastoletni jeszcze, wzbija się 
na wyżyny świata myśli, dokonując samodzielnego 

lotu. Dla mnie jest to tak cenne przeżycie, że nie wy-
obrażam sobie, iż mógłbym pracować w innej branży. 
Bycie nauczycielem jest dziś trudne, ale bardzo satys-
fakcjonujące. Mamy wspaniałą, inteligentną młodzież. 

W przypadku uczniów to jest bardziej poszukiwa-
nie czy nauka?
Jedno i drugie. Liczni moi uczniowie dzięki swej zdol-
ności oraz pracowitości uzyskali tytuły i stopnie na-
ukowe i obecnie pracują na wielu uniwersytetach za-
granicznych (Oxford, Londyn, Rzym) oraz uniwersy-
tetach krajowych. 

Na YouTubie znalazłem film, w którym „rozprawia” 
się pan ze sztuczną inteligencją. Jak pan na to pa-
trzy: jako zagrożenie czy możliwość rozwoju?
Na pewno jest to narzędzie, które służy człowiekowi. 
Musimy pamiętać, że zostało ono skonstruowane na ba-
zie naszego ludzkiego języka (matematyki, logiki). Nie 
jest zbudowane w oparciu o jakieś pozaświatowe kody. 
Mówiąc kolokwialnie, w produkt „włożono” myśl ludz-
ką, ale to nadal jest nasz twór, nasz język. Co prawda,  
w świecie nauki są bardzo różne głosy na ten temat, 
także takie, które mówią, że jesteśmy tym gatunkiem, 
który zostanie przezwyciężony przez sztuczną inteli-
gencję. 
Każde narzędzie, które tworzymy, jest mniej dosko-

nałe od nas samych. Gdyby 
twór, jakim jest sztuczna in-
teligencja, wykroczył poza 
nasz byt, to oznaczałoby, że 
cała nasza tradycja 2500 lat 
namysłu nad tym kim jeste-
śmy i nad światem, musia-
łaby być błędna, tzn. twory 
naszych rąk byłyby dosko-
nalsze od nas samych. Czy 
jest to możliwe? Z drugiej 
strony, stworzyliśmy nową 
rzeczywistość, cyberprze-
strzeń. Jest to jednak prze-
strzeń informacji. Prze-
strzeń, która jest rzeczywi-
stością dostrzeganą przez 
współczesną naukę, która 
zawsze istniała, choć jesz-
cze nie jest dokładnie mie-
rzalna naukowymi narzę-
dziami. Problemy się pię-
trzą – sprowadzają się do 

rozstrzygnięcia tego, czy my jesteśmy twórcami, czy 
stwórcami rzeczywistości, jaką jest sztuczna inteligen-
cja. Jak widać, problem nie jest łatwy do rozstrzygnię-
cia i nie czas jeszcze na pełne zrozumienie naszego po-
stępu w zakresie technologii informacyjnej. Dyskusje 
na ten temat trwają, będą trwać i przypuszczam, że to 
się tak szybko nie rozstrzygnie. 

Na koniec zapytam o prostsze sprawy. Gdzie pan 
odpoczywa w Jaworzu?
Kochamy przyrodę. Jestem człowiekiem słońca, dlate-
go z rodziną szukamy zawsze miejsc, gdzie jest go naj-
więcej. Lubimy spacery po naszej jaworzańskiej Ziemi, 
a oczy zawsze kierujemy ku naszym górom. 

Rozmawiał: Tomasz Wolff 

Bycie nauczycielem 
jest dziś trudne, 
ale bardzo 
satysfakcjonujące. 
Mamy wspaniałą, 
inteligentną 
młodzież. 
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Segregujemy oleje
Z nowym rokiem – nowe wyzwania. W Polsce aktual-
nie rozmieszczonych jest około 750 pojemników prze-
znaczonych do segregacji zużytego oleju. Pamiętaj, że 
segregacja tego rodzaju odpadu jest bardzo ważna 
i sprzyja naszemu środowisku. Chcesz dowiedzieć się 
gdzie w Twojej gminie zostały rozmieszczone takie 
pojemniki? Zapraszamy na stronę internetową www.
segregujolej.pl, zakładka „Mapa”, gdzie można zna-
leźć wszystkie punkty, w których oddamy zużyty olej 
jadalny. 
Do segregacji nie potrzebujesz niczego specjalnego. 
Wystarczy zwykła butelka PET z zakrętką, najlepiej 
z szerszą szyjką. Miej pod ręką również papierowy 
ręcznik lub lejek. Pełną butelkę zanieś do najbliższe-
go pojemnika. 
Pamiętaj, że liczy się każda kropla.

***

W twojej okolicy znajduje się pojemnik do segregacji 
zużytego oleju jadalnego. Czy segregujesz z nami po-
zostały po przygotowaniu posiłków olej i tłuszcz? Czy 
wiesz jakiego koloru są pojemniki przeznaczone do se-
gregacji takiego odpadu? 
Przypominamy, jak wygląda segregacja zużytego ole-
ju w trzech krokach:
1. Zlewamy pozostały, schłodzony olej do plastiko-

wej butelki
2. Znajdujemy najbliższy pojemnik na: www.segre-

gujolej.pl/mapa 
3. Wrzucamy pełną, zakręconą butelkę do jednego 

z pojemników
W ten sposób pozbywasz się kolejnego odpadu ze swo-
jego domu i chronisz środowisko. 

Urząd Gminy Jaworze

Urząd w Wielkim Tygodniu
Uprzejmie informujemy o zmianach w godzinach pra-
cy Urzędu Gminy Jaworze i Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej (GOPS) w okresie Wielkiego Tygodnia 
(28-29 marca 2024 r.).

***
W dniu 28 marca (Wielki Czwartek) Urząd Gminy Jawo-
rze i GOPS będą czynne w godzinach od 7:00 do 15:00.

***
W dniu 29 marca (Wielki Piątek) Urząd Gminy Jawo-
rze i GOPS będą nieczynne.
Zachęcamy Państwa do kontaktu z urzędem za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej poprzez plat-
formę ePUAP lub e-Doręczenia.
Za utrudnienia przepraszamy.

Urząd Gminy Jaworze
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200 tysięcy dla organizacji 
pozarządowych
173 tysięcy złotych trafi z Urzędu Gminy Jaworze na 
konto organizacji pozarządowych na działalność w 
zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dzie-
dzictwa narodowego. W rozstrzygniętym pod koniec 
lutego konkursie, na największą dotację może liczyć 
Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworza. Przyznane 50 ty-
sięcy zostanie spożytkowane na „promowanie wspól-
nego narodowego lub regionalnego dziedzictwa kultu-
rowego i jego upowszechnianie na terenie Gminy Ja-
worze”. 30 tys. złotych otrzyma Towarzystwo Miłośni-
ków Jaworza na „kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego”, 18 tysięcy Stowarzysze-
nie Miłośników Sztuki, które zorganizuje trzynastą edy-
cję Maratonu Sztuki, a 17 tys. Stowarzyszenie Wspar-
cia Społecznego „Feniks” na III Jaworzańskie Spotka-
nia z Muzyką Kameralną. Z innych podmiotów, środ-
ki otrzymają także: Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Jaworzu (13 tys., organizacja XVIII Międzynarodo-
wego Festiwalu Ewangelickich Chórów Ziemi Cieszyń-
skiej), Stowarzyszenie Jaworze-Zdrój (12 500 zł, „Ja-
worze Zdrój: kultura, turystyka, tradycja”), Stowarzy-
szenie Opatrzność (10 tys., „Wzrost poziomu kultury 
Jaworza poprzez występ zespołu muzycznego w ra-
mach »Parafiady 2024«”), Fundacja „Kulturalny Szlak” 
(10 tys., „Cithara Sanctorum Silesia 2024”), Polskie To-

warzystwo Ewangelickie – Oddział Jaworze (8700 zło-
tych, „Przypomnienie ważnych rocznic regionu i 40-le-
cie działalności Polskiego Towarzystwa Ewangelickie-
go w Jaworzu”) oraz Rejonowy Związek Rolników, Kó-
łek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej (3900 zł, 

„Działając razem – osiągamy więcej”. 
W sumie Urząd Gminy Jaworze przyznał dotację 10 or-
ganizacjom i podmiotom. Nie przyznał dofinansowa-
nia Stowarzyszeniu Teatr Ludyczny, które planowa-
ło zorganizować spektakl familijny w nurcie Nowego 
Cyrku, a Rzymskokatolicka Parafia Opatrzności Bożej 
w Jaworzu, która planowała renowację obrazu „Kaza-
nie na górze” autorstwa Josefa Kastnera z kościoła pw. 
Opatrzności Bożej w Jaworzu, wycofała się z konkursu.
Ze środków gminnych realizowana będzie także dru-
ga część cieszącej się dużej popularnością, zwłaszcza 
wśród dzieci, strefy aktywności fizycznej w Nałężu. 
Urząd ogłosił wyniki otwartego konkursu ofert ogło-
szonego dnia 18 stycznia 2024 r. w zakresie wspiera-
nia i upowszechniania kultury fizycznej oraz wspie-
rania działań na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wy-
poczynku dzieci i młodzieży – działania inwestycyjne. 
30 tysięcy otrzymało Stowarzyszenie Jaworze-Zdrój.

Tomasz Wolff
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15 lutego w Sali Pod Harendą w Jaworzu odbyło się 
walne zebranie Towarzystwa Miłośników Jaworza. Na 
wstępie jego prezes, Ryszard Stanclik, przywitał przy-
byłych na zebranie, a w szczególności zaproszonych go-
ści: pełniącą funkcję wójta Gminy Jaworze, a zarazem 
naszą członkinię Annę Skotnicką-Nędzką, przewodni-
czącego Rady Gminy w Jaworzu Zbigniewa Putka, pre-
zesa Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego Leopol-
da Kłodę, przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich 
Danutę Mynarską, przewodniczącego Stowarzysze-
nia Miłośników Sztuki Jacka Guziura, dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Jaworzu Ewę Cholewik oraz 
prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzu Cze-
sława Malchara. Po odśpiewaniu pieśni „Szumi Jawor 
Szumi” prezes poprosił zebranych o uczczenie minu-
tą ciszy pamięć członków TMJ zmarłych w 2023 roku: 
śp. Marię Kisielewską-Podrez, śp. dr. Radosława Ostał-
kiewicza, śp. Jana Pokładnika oraz śp. Zofię Bożek. Ze-
braniu przewodniczył Ryszard Stanclik.
Następnym punktem zebrania było wręczenie legity-
macji członkowskich nowym członkom TMJ. Otrzyma-
li je: Regina Batelt, Elżbieta i Kazimierz Górni, Elżbieta 
Kulpa, Stanisława Suwaj, Władysława i Piotr Kuklowie, 
Krystyna Dzięgielewska, Marek Żur, Grażyna Kowal,  
a wręczyli Ryszard Stanclik i Irena Stekla.
W czasie zebrania odczytano następujące sprawozda-
nia: z działalności TMJ w 2023 roku, finansowe za rok 
2023, z działalności Społecznej Rady Ochrony i Odno-
wy Zabytków za 2023 rok, z działalności Sekcji Ornito-
logicznej za rok 2023, Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.
Po odczytaniu sprawozdań i dyskusji nad nimi uczest-
nicy walnego zebrania członków jednogłośnie przyję-

li sprawozdania oraz udzielili absolutorium zarządo-
wi za rok 2023.
Następnie wiceprezes Irena Stekla przedstawiła plan 
pracy Towarzystwa Miłośników Jaworza na rok 2024, 
który przez zebranych został przyjęty jednogłośnie.
W swoim wystąpieniu przewodniczący Rady Gminy 
Jaworze wyraził podziękowanie za zaproszenie oraz 
za działalność Towarzystwa, które jest jednym z naj-
dłużej działających i najbardziej prężnie działającym 
na terenie gminy. Przedstawiciele Towarzystwa są za-
wsze widoczni na imprezach organizowanych przez 
Gminę Jaworze. 
Pełniąca funkcję wójta Gminy Jaworze Anna Skotnic-
ka-Nędzka podziękowała za zaproszenie oraz przedsta-
wiła swojego gościa, Kamila Lorka, który wylicytował 
w czasie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy „dzień z Wójtem Jaworza”. Podziękowała również 
za działalność Towarzystwa oraz podkreśliła, że na 
członkach Towarzystwa zawsze można polegać. Zwró-
ciła również uwagę, że dążenie do osiągnięcia statusu 
uzdrowiska przez Jaworze to długotrwały proces, tak 
samo jak udrożnienie odwiertów znajdujących się na 
terenie Jaworza. Poinformowała, że w roku 2024 pla-
nowany jest remont ulicy Kwiatowej.
Po wystąpieniach gości prezes Stanclik podziękował Za-
rządowi i aktywnym członkom Towarzystwa za pracę 
w minionym roku, wszystkim za udział w walnym ze-
braniu członków oraz za współpracę z Urzędem Gmi-
ny i przyznaną dotację na działalność, bez której nie 
byłaby możliwa tak bogata działalność TMJ.

Towarzystwo Miłośników Jaworza

Kolejny rok 
prężnej działalności

Sala Pod Harendą to bardzo dobre miejsce na walne zebranie Towarzystwa Miłośników Jaworza.

Miłośnicy Jaworza



11

luty-marzec 2024 Miłośnicy Jaworza

Zd
ję

ci
a:

 A
RC

Prof. Daniel Kadłubiec (z prawej) w rozmowie z Ryszardem Stanclikiem.

Mały leksykon
18 lutego odbyły się posiady, na których gościliśmy 
profesora nauk humanistycznych Daniela Kadłubca. 
Mieszkający w Mistrzowicach, w granicach admini-
stracyjnych Czeskiego Cieszyna, profesor studia slawi-
styczne z tytułem magistra ukończył w 1960 roku na 
Uniwersytecie Karola w Pradze, a tematem jego pra-
cy były bajki śląskie. Na tym uniwersytecie doktory-
zował się w 1968 roku, w 1988 – habilitował się, a ty-
tuł profesora uzyskał w 1994 r. Oprócz pracy na róż-
nych uczelniach w Republice Czeskiej, działał nauko-
wo i organizacyjnie w Polsce. W cieszyńskiej filii Uni-
wersytetu Śląskiego organizował kierunek etnologicz-
ny, kierował również Radą Programową Zespołu Pie-
śni i Tańca „Śląsk”, a do emerytury Zakładem Antro-
pologii i Folklorystki na Akademii Techniczno-Huma-
nistycznej w Bielsku-Białej.
Na naszych posiadach pan profesor wielokrotnie pre-
zentował swoje książki, a w dniu 18 lutego opowia-
dał o „Małym Leksykonie kultury ludowej Śląska Cie-
szyńskiego – kultura duchowa”. Zawartość „Leksykonu” 
jest bardzo bogata. Pierwsza część jest językowa – za-
wiera informacje o fonetyce, deklinacji i składni gwa-

ry. Następny rozdział poświęcony jest pieśni i prozie 
ludowej. Kolejny rozdział to informacje o tradycji ob-
rzędowej, legendach, bajkach, podaniach, humorze.  
W następnych są – pieśni, tańce i stroje ludowe, festi-
wale folklorystyczne i cieszyński rok w tradycji obrzę-
dowo-zwyczajowej.
Pracę nad leksykonem nasz gość prowadził od lutego 
2023 r., ale tak naprawdę jest ona efektem kilkudzie-
sięcioletniego zdobywania wiedzy o folklorze ziemi 
cieszyńskiej. Opowiadając o książce, profesor najpierw 
opowiedział nam, czym jest Śląsk Cieszyński, jak roz-
wijało się Księstwo Cieszyńskie i jakie miało znacze-
nie dla formowania naszej kultury. 
W przygotowaniu jest drugi tom leksykonu, który bę-
dzie zawierał kulturę materialną, artystyczną, a także 
słownik gwarowy z odpowiednikami polskimi i czeski-
mi. Pan Profesor o wszystkim opowiadał w typowy dla 
siebie sposób – z wielkim polotem i humorem.
Na koniec spotkania można było kupić pięknie wyda-
ny „Leksykon” i przy kawie i kołoczu podyskutować 
na jego temat.

Grażyna Matwiejczyk
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Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej zdecydowa-
nie nie kojarzy się z liczbami, lecz z… literami. War-
to jednak podsumować to, co działo się w tej instytu-
cji kultury w 2023 roku właśnie garścią danych staty-
stycznych. Wszakże niekiedy liczby przemawiają le-
piej niż wiele słów.
W 2023 roku zarejestrowano u nas 1324 aktywnych 
czytelników. Łącznie wypożyczyli oni w ciągu minio-
nego roku 21 668 książek. W bibliotece odnotowano 
ogółem 15 635 odwiedzin użytkowników. Udzielono 
785 informacji bibliograficznych, najwięcej z zakresu 
tematyki regionalnej, historii, turystyki oraz z zakresu 
literatury pięknej. Największą grupę odbiorców dzia-
łalności informacyjnej stanowią uczniowie, studenci 
oraz goście odwiedzający Jaworze. Według stanu na 31 
grudnia 2023 roku księgozbiór liczył 17 993 woluminy. 
W ciągu roku przybyło 305 pozycji książkowych. Usu-
nięto z księgozbioru ogółem 292 pozycje książkowe. Po-
większył się zbiór multimediów dostępny dla użytkow-
ników – obecnie liczy 1258 audiobooków na płytach  
w formacie mp3. Odnotowano 21 925 wejść na stronę 
internetową biblioteki, na której dostępny jest katalog 
zbiorów. Udostępniono łącznie 983 egzemplarze prasy.
Biblioteka prowadziła również działalność pozabi-
blioteczną, czyli zajęcia edukacyjne oraz twórcze dla 
dzieci i młodzieży. Działalność ta prowadzona jest 
w różnych grupach wiekowych, od przedszkolaków, 
przez uczniów szkół podstawowych, aż po licealistów.  
W 2023 roku odbyło się 61 różnorodnych wydarzeń – 
zajęć, spotkań i warsztatów, w których uczestniczyło 
łącznie 1235 osób.
Organizowano również wydarzenia dla dorosłych. Do 
najciekawszych wydarzeń zaliczyć można uroczystość 
dla najwierniejszych czytelników, tych, którzy mogą się 

pochwalić najdłuższym, nieprzerwanym stażem czy-
telniczym. Przyznano im tytuły Honorowego Czytelni-
ka i Super Czytacza. Czytelnik rekordzista ma staż czy-
telniczy 74 lata. Jako kilkuletni chłopak zapisał się do 
powstałej w 1949 roku jaworzańskiej biblioteki i nie-
przerwanie korzysta z niej do dziś. Uhonorowano kil-
kanaście osób z ponad trzydziestoletnim stażem czy-
telniczym oraz te najaktywniejsze pod względem licz-
by odwiedzin i wypożyczonych książek. Przeprowa-
dzono również szereg quizów weekendowych i zaba-
wę z nagrodami w poszukiwanie kuponów wśród re-
gałów bibliotecznych „Jesienne książkobranie”. Nagro-
dy książkowe pozyskano od darczyńców.
Zorganizowano również spotkania autorskie m.in. z ja-
worzaninem Zbigniewem Hubertem, który wydał już 
piąty tom poezji. Biblioteka organizowała szereg zajęć 
dla dzieci i młodzieży. Najciekawsze formy działalno-
ści to m.in. „Wakacyjne warsztaty z historią regionalną  
w tle”, „Ferie w Bibliotece pełne zagadek i ciekawostek” 
czy „Podróż przez zimowe krainy”. Tradycyjną formą 
pracy z dziećmi są „Spotkania z lekturą”, podczas któ-
rych wykorzystuje się prezentacje multimedialne doty-
czące ciekawostek z życia i twórczości poszczególnych 
autorów, genezy danego utworu, znaczenia w literatu-
rze i edukacji. Zorganizowano również kolejną edycję 
konkursu literackiego „Kokon”. Biblioteka organizuje 
również zajęcia z przedszkolakami, czytanie, gry i za-
bawy w oparciu o literaturę dziecięcą. Prowadzone są 
też warsztaty plastyczne i papieroplastyka. Biblioteka 
podejmuje współpracę w różnorodnym zakresie z in-
nymi instytucjami i organizacjami działającymi na te-
renie Gminy Jaworze.

Gminna Biblioteka Publiczna

Biblioteka
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Książkowe podsumowanie

Jaworzańska biblioteka to miejsce spotkań ludzi w każdym wieku.



13

luty-marzec 2024

3 lutego w kościele ewangelickim w Jaworzu odbył się 
karnawałowy koncert Orkiestry Dętej Glorieta, która 
działa w Ośrodku Promocji Gminy Jaworze, pod kie-
runkiem Stanisława Sojki. Orkiestra w ubiegłym roku 
obchodziła 20-lecie swojego istnienia.
Koncert rozpoczął utwór „The stars and stripes fo-
rever”, po którym gości przywitała dyrektor Ośrod-
ka Promocji Gminy Jaworze Jolanta Witkowska. Na-
stępnie licznie zgromadzona widownia przeniosła się  
w krainę melodyjnych meandrów, pełnych muzycz-
nych niespodzianek.
Podczas koncertu, który był niewątpliwie prawdziwą 
ucztą muzyczną, można było posłuchać standardów 
muzyki rozrywkowej oraz przebojów muzyki klasycz-
nej i filmowej w najciekawszych i niezapomnianych 
aranżacjach. Zabrzmiały m.in. największe hity z re-
pertuaru zespołu ABBA oraz a-ha, „Hungarian dan-
ce”, „Soul Bosa Nova”, muzyka rozrywkowa „Despa-
cito”, „I Feel Good”, „Disco band”, „Herb Alpert Gol-
den Hits”, „I do it for You”, „Opowiadaj mi tak”, a na-
wet utwór klasyczny Wolfganga Amadeusza Mozar-
ta – „Figaro Marsz”. W repertuarze nie zabrakło także 
utworów tradycyjnych, biesiadnych takich jak: „W zie-
lonym Gaju” czy „Niedaleko od Trencina”. 
Znakomite aranżacje znanych utworów muzycznych 
opracowane przez dyrygenta Stanisława Sojkę oraz ich 
mistrzowskie wykonanie sprawiły, że publiczność re-
agowała entuzjastycznie. Ostatnim utworem był świet-
nie zagrany „Marsz Radeckiego”, podczas którego pu-
bliczność koncertu nagrodziła muzyków owacją na 
stojąco. Na bis  Glorieta zagrała wielki przebój Demi-
sa Roussosa, „Goodbye my love goodbye”.

Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością: przewodni-
czący Rady Gminy Jaworze Zbigniew Putek, radni Rady 
Gminy Jaworze, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augs-
burskiej ks. Władysław Wantulok, proboszcz Parafii 
Rzymskokatolickiej w Jaworzu ks. Stanisław Filapek. 
Dziękujemy Stanisławowi Sojce i Orkiestrze Dętej Glo-
rieta, za magiczny wieczór, pełen niesamowitych emo-
cji. Gratulujemy dyrygentowi i członkom Orkiestry fe-
nomenalnego występu. Składamy ogromne podzięko-
wania proboszczowi ks. Władysławowi Wantulokowi 
za udostępnienie kościoła na koncert. Dziękujemy tak-
że akustykowi Ryszardowi Tekieli z LoudLynx Techni-
ka Estradowa za świetne nagłośnienie koncertu, a foto-
grafowi Marcinowi Czyżewskiemu za zdjęcia.

To była muzyczna uczta
Kultura

4 lutego podczas koncertu Big Bandu pod kierownic-
twem Stanisława Urbana w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Jasienicy odbyło się wręczenie nagród laure-
atom XX edycji Konkursu Kolęd i Pastorałek. W szran-
ki stanęło 39 wykonawców. Ich popisy oceniało jury  
w składzie: Iwona Loranc, Dominika Skowrońska i Zbi-
gniew Wałach.
Miło nam Państwa poinformować, że zespół wokalno-
instrumentalny „Muzyczny Odjazd”, który od półtora 
roku działa w Ośrodku Promocji Gminy Jaworze pod 
kierunkiem muzyka Tomasza Madzi otrzymał wyróż-
nienie w kategorii klasy VII-VIII i szkoły ponadpodsta-
wowe. W jego skład wchodzą: Marika Zdolska (wokal), 
Jakub Zamarlik (gitara), Jan Podsiadlik (perkusja), Ja-
kub Kapias (gitara) oraz Jakub Miklar (keyboard). Ser-
decznie gratulujemy instruktorowi i zespołowi sukcesu.

Ośrodek Promocji Gminy Jaworze

Wyróżnienie dla młodych

Jolanta Witkowska, dyrektor Ośrodka Promocji Gmi-
ny Jaworze, z wyróżnionymi muzykami.

Orkiestra Dęta Glorieta z gośćmi.
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Zimowe „Jaskółki” 
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9 lutego w Galerii Sztuki na Zdrojowej odbył się pierw-
szy w tym roku wernisaż prac malarskich. Swoje pra-
ce zaprezentowała grupa plastyków „Jaskółka”, dzia-
łających od 2018 roku przy Muzeum Regionalnym w 
Bestwinie. Wernisaż uroczyście otworzyła Jolanta Wit-
kowska, dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Jaworze, 
która powitała zaproszonych gości i artystów. Wyda-
rzenie zaszczycili swoją obecnością: przewodniczą-
cy Rady Gminy Jaworze Zbigniew Putek oraz Andrzej 
Wojtyła, kustosz Muzeum Regionalnego w Bestwinie. 
Pojawili się również miejscowi artyści – Ewa i Krzysz-
tof Czaderowie, którzy w ubiegłym roku mieli w gale-
rii swoje wernisaże, a także przewodniczącą Koła Go-
spodyń Wiejskich nr 1 w Jaworzu Danuta Mynarska. 
Z „Jaskółek” na wernisaż przybyli Alicja Englert, Bar-
bara Greń, Bogumiła Klimas-Durtan, Paulina Maciejny, 
Urszula Kal, Barbara Pokładnik, Andrzej Surowiak, Je-
rzy Greń. Do grupy należą również, nieobecni w dniu 
wernisażu, Wojciech Niedoba oraz Ilona Kubiczek. Po-
nadto mieliśmy przyjemność przywitać rodziny arty-
stów, jak również ich przyjaciół i znajomych.
Grupa plastyków „Jaskółka” zajmuje się integracją 
twórców uprawiających sztuki plastyczne, wzajemną 
wymianą doświadczeń, podnoszeniem umiejętności 
oraz promocją twórczości. Członkowie grupy są auto-
rami wielu wystaw indywidualnych i zbiorowych oraz 
uczestniczą w lokalnych wydarzeniach artystycznych, 
takich jak aukcje charytatywne, konkursy i plenery. 
Pracownia „Jaskółki” znajduje się w Muzeum Regio-
nalnym w Bestwinie, a opiekę merytoryczną nad gru-
pą od czterech lat sprawuje Sylwia Rakowska, absol-
wentka Liceum Sztuk Plastycznych w Bielsku-Białej 

oraz Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na kie-
runku grafika. 
Członkowie grupy w swojej twórczości najczęściej in-
spirują się motywami pejzażu lokalnej przyrody: sta-
wami, polami, lasami i górami. Grupa posługuje się 
techniką malarstwa akwarelowego, która pomaga 
uchwycić ulotność natury oraz umożliwia tworzenie 
kolorystycznych szkiców w plenerze. Chętnie rozwija 
swoje umiejętności poprzez poszerzanie twórczości o 
nowe motywy takie, jak: architektura, martwa natu-
ra czy portret oraz ucząc się nowych technik rysunko-
wych i malarskich.
Grupa działa głównie na rynku lokalnym. Wystawy ich 
prac można oglądać w muzeum regionalnym w Bestwi-
nie oraz w bibliotekach na terenie gminy.
Wernisaż umilił grą na gitarze muzyk Tomasz Madzia.

Maski na medal
Uczestniczki zajęć plastycznych prowadzonych przez 
instruktora artystycznego Anetę Kwaśną w Galerii 
Sztuki na Zdrojowej oraz na warsztatów ceramiczne 
prowadzonych przez instruktora Sylwię Matlak zo-
stały laureatkami XII edycji konkursu plastycznych 

„Maska karnawałowa”, zorganizowanego przez Miej-
ski Dom Kultury w Bielsku-Białej – Dom Kultury w Ol-
szówce. Na konkurs wpłynęło aż 490 prac wykona-
nych w różnorodnych technikach. Tym bardziej cie-
szymy się z ogromnego sukcesu naszych jaworzań-
skich artystek. W kategorii klasy I-III jury przyznało  
I miejsce dla Kai Mieszczak, drugie dla Marii Bulowskiej,  
a wyróżniona została Zuzanna Szade. Jurorzy przy-
znali ponadto I miejsce za zestaw prac dla Marii Sza-
de (w kategorii klasy VII-VIII), a wyróżnienie dla Emi-
lii Łukosz (klasy IV-VI).

Galeria Sztuki na Zdrojowej
Zdolne jaworzańskie dzieci i młodzież ze swoimi in-
struktorkami
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Od 29 stycznia do 2 lutego w Galerii Sztuki na Zdrojo-
wej odbyły się Zimowe Warsztaty Artystyczne – Zima 
w Jaworzu 2024 dla dzieci z klas I-V, zorganizowane 
przez Ośrodek Promocji Gminy Jaworze. 
Pierwszy dzień upłynął pod znakiem karnawału i pięk-
nych masek przygotowanych na tę okazję. Uczestni-
cy warsztatów zaprojektowali przepięknej urody ma-
ski karnawałowe ukazujące różne motywy roślinne  
i zwierzęce. 
W drugim dniu dzieci skupiały się na kreatywnym 
ozdabianiu toreb płóciennych. Podczas zajęć uczest-
nicy warsztatów malowali, wycinali i przyklejali różno-
rodne materiały, rozwijając jednocześnie umiejętności 
artystyczne i manualne. Dzięki temu każde dziecko mo-
gło stworzyć unikalną, własnoręcznie ozdobioną torbę. 
Kolejny dzień warsztatów upłynął na tworzeniu pięk-
nych łapaczy snów i indiańskich zawieszek z ceramiki. 
Dzieci miały okazję rozwijać swoją kreatywność, korzy-
stając z różnorodnych materiałów i technik. Uczestnicy 
zajęć mogli poznać tradycję indiańskiej kultury, ozdo-
by i instrumenty. Dzieci eksperymentowały z kształta-
mi, kolorami i wzorami, ucząc się jednocześnie o zna-
czeniu tych symboli w kulturze indiańskiej. Całe wy-
darzenie skupiało się na zabawie, nauce i rozwijaniu 
umiejętności manualnych uczestników. 

Czwarty dzień był magicznym doświadczeniem, pod-
czas którego małe artystki i artyści stworzyli piękne 
rajskie kwiaty, wykorzystując szyszki i drewniane ko-
raliki. Poprzez kreatywną zabawę i eksperymentowa-
nie z różnymi kształtami i kolorami, dzieci rozwijały 
swoją wyobraźnię, umiejętności manualne i zdolność 
współpracy. Uczestnicy warsztatów malowali także 
swoje autorskie ceramiczne magnesy, które z pewno-
ścią z dumą będą zdobić domową lodówkę. Dzięki sta-
rannemu malowaniu i indywidualnym detalom ma-
gnesy staną się nie tylko praktycznym elementem, ale 
także małym dziełem sztuki. 
W ostatnim dniu trzeciej edycji warsztatów dzieci wy-
konały piękne kartki w technice scrapbookingu. Uczest-
nicy warsztatów mieli okazję uruchomić wyobraźnię, 
tworząc urocze kartki walentynkowe, wiosenne i uro-
dzinowe. Zastosowanie różnorodnych materiałów ta-
kich, jak: kolorowe kartki, naklejki i wstążki, pozwoli-
ło dzieciom wyrazić swoje unikalne pomysły. Ponadto 
młodzi artyści wykonali pingwiny i bałwany z drew-
nianych patyczków. Atmosfera warsztatów była peł-
na uśmiechu i współpracy, a dzieci z pasją dzieliły się 
swoimi pomysłami. Gratulujemy uczestnikom zajęć 
wspaniałych prac.

Galeria Sztuki na Zdrojowej.

Artystyczna zima
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Babcia i Dziadek – to słowa, które każdemu dziecku ko-
jarzą się z miłością i cierpliwością. Dlatego dzieci z na-
szego przedszkola w dniach 29, 30 i 31 stycznia zapro-
siły swoich najbliższych na uroczystość z okazji Święta 
Babci i Dziadka. W trakcie występów chciały wyrazić 
wdzięczność za ich dobro i każdą wspólnie spędzoną 
chwilę. Przedszkolaki chętnie uczyły się wierszyków, 
piosenek, tańców, wykonywały zaproszenia i upomin-
ki dla Babć i Dziadków. Najważniejszą częścią uroczy-
stości zarówno dla gości, jak i dzieci były występy ar-
tystyczne. Następnie odbyła się wspólna biesiada przy 

słodkim poczęstunku, aromatycznej kawie i herbatce.   
Po „małym co nieco” dzieci razem z wychowawcami 
zaprosiły przybyłych gości do tańców integracyjnych 
oraz wspólnych śpiewów, przy których szybko upływał 
czas. Wszyscy goście byli bardzo wzruszeni, a przed-
szkolaki cieszyły się, że mogą w tak odświętny spo-
sób wyrazić swoją miłość i szacunek dla Babć i Dziad-
ków. Ten dzień na długo pozostanie w pamięci naj-
młodszych i Seniorów.

Rosita Migdał

Babcia i Dziadek

2 lutego w „Jedyneczce” odbył się Bal Karnawałowy. 
Sala grupy „Lisków” zamieniła się na ten czas w dwo-
rzec kolejowy z peronami, pociągami i kolorowymi ba-
lonami. Dworzec zapełnił się wróżkami, księżniczka-
mi, rycerzami, kowbojami oraz bohaterami z bajek. Bal 
otworzył główny zawiadowca - pan Sebastian, gratu-
lując dzieciom pomysłów na przebrania oraz życząc 
wszystkim zgromadzonym dobrej zabawy. Przebie-
rańcy świetnie się bawili, a skoczna i rytmiczna mu-
zyka zachęcała do tańca. Niestety, wszystko co dobre, 
szybko się kończy. Nasze przedszkolaki z wielkim ża-
lem opuszczały salę balową. Tak spędzony wspólnie 
czas przyniósł dzieciom wiele zadowolenia i uśmiechu. 
Każdy na pamiątkę „podróży” otrzymał kolorowy bi-

let. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowa-
nie w przygotowanie pięknych balowych strojów. Ko-
lejny bal karnawałowy już za rok.

Rosita Migdał

Bal na dworcu
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Walentynki to świetna okazja, aby wyrazić swoje uczu-
cia wobec ukochanej osoby, ale również koleżanki, ko-
legi czy przyjaciela. Walentynki obchodzone są 14 lute-
go, a ich symbolem jest miłość. W naszym przedszko-
lu z okazji tego święta dzieci zapoznały się ze zwro-
tami takimi jak: Valentine’s Day – Walentynki I like 
you – lubie Cię, I love you – kocham Cię, heart – ser-
ce, chocolate – czekolada, rose – róża, card – kartka, 

kiss – pocałunek. Przedszkolaki miały okazję liczyć ser-
ca po angielsku, zagadkę walentynkową, wykonać ta-
niec serc, stworzyć własną kartkę walentynkową oraz 
dowiedzieć się jak w krajach anglojęzycznych obcho-
dzi się Walentynki. Z niecierpliwością czekamy na to 
miłe święto za rok.

Magdalena Ćmok

Przedszkole nr 2

Święto miłości

10 stycznia w naszym przedszkolu odbyło się magicz-
ne spotkanie, które dzieci zapamiętają na długo. Ma-
gik, znany z niezwykłych sztuczek i urokliwego wystę-
pu, zawitał do placówki, przynosząc ze sobą radosne 
emocje, śmiech i fascynujące sztuczki. 
Nasz gość, ubrany w kolorowy frak, zaczarował ma-
łych widzów od pierwszych chwil. Jego zdolność do za-
skakiwania była niczym czarodziejska różdżka, która 
sprawiała, że dzieci wzdychały z zachwytu. Od znika-
jących kolorowych chusteczek po niesamowite sztucz-
ki z kartami – dzieci miały okazję doświadczyć magii 
na własnej skórze. Magik świetnie radził sobie z utrzy-
maniem uwagi najmłodszych, wywołując uśmiechy na 
ich twarzach za pomocą dowcipów i interakcji. W trak-
cie występu zachęcał przedszkolaków do uczestnictwa, 
pytając o ich ulubione liczby czy kolorowe marzenia. 

Dzięki temu każdy maluch czuł się częścią magiczne-
go świata, co sprawiło, że spotkanie było nie tylko wi-
dowiskiem, ale także interaktywnym doświadczeniem.
Po zakończeniu występu Magik zorganizował krótką 
sesję nauki prostych sztuczek dla dzieci. Przedszkolaki 
z zapałem uczestniczyły w magicznych lekcjach, próbu-
jąc własnych umiejętności, pod czujnym okiem magi-
ka, który cierpliwie udzielał wskazówek i zachęcał do 
eksperymentowania. Spotkanie z Magikiem było nie 
tylko zabawną rozrywką, ale także edukacyjnym do-
świadczeniem, rozwijającym wyobraźnię i zdolności 
logicznego myślenia u najmłodszych uczestników. To 
magiczne wydarzenie pokazało, jak ważne jest wpro-
wadzanie różnorodnych form edukacji i rozrywki  
w życie przedszkolaków.

Wioletta Rusin

Magiczne spotkanie
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Witajcie w naszej bajce! Chociaż 24 stycznia to była cał-
kiem inna bajka. Parkietem zawładnęły bajkowe po-
stacie. Kogóż tu nie było? Wszystkim przewodził wielo-
krotnie sklonowany Pan Kleks, a całością zawiadowa-
ła Kaczka Dziwaczka. Wybawieni, wytańczeni, chociaż  
z niedosytem, że „dlaczego tak krótko?” najmłodsi wró-
cili do szkolnej codzienności. Klasy starsze również ba-
lowały w klimacie Akademii Pana Kleksa. Zebrani wy-
brali króla – Kacpra i królową – Igę. Nagrodzone zosta-
ły wszystkie pomysłowe przebrania, których było spo-
ro. Siódmoklasiści zorganizowali ekstrazabawę, cieka-
we konkursy i świetną oprawę muzyczną.

Zespół Promocji Szkoły

W styczniu drugoklasiści gościli swoje babcie oraz 
dziadków na uroczystościach z okazji ich święta. Wnu-
ki najpierw przygotowały upominki. Potem już tylko  
z niecierpliwością wyczekiwały zaproszonych gości, 
nie mogąc się doczekać, kiedy zasiądą w pięknie przy-
gotowanej na tą okoliczność auli. Licznie przybyli bab-
cie i dziadkowie mieli okazję podziwiać swoje wnuczę-
ta w specjalnie dla nich przygotowanych programach 
artystycznych. To były naprawdę wyjątkowe dni, peł-
ne uśmiechu, radości i wzruszeń. Szczęśliwe i rozpro-
mienione twarze gości po raz kolejny udowodniły, jak 
ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwi-
le z wnukami.

Zespół Promocji Szkoły

Szkoła Podstawowa nr 1

Chwile wzruszeń…
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„Tu wszystko jest 
możliwe…”
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Uczniowie klasy 5a pod opieką wychowawczyni oraz 
pani Iwony Kominek mieli możliwość zwiedzenia Sta-
dionu Miejskiego w Bielsku-Białej i poznania jego za-
plecza od podszewki. Byliśmy razem w miejscach, któ-
re na co dzień nie są dostępne dla przeciętnego kibi-
ca – na sali konferencyjnej, w szatni piłkarzy, w stre-
fie VIP, w miejscu przeznaczonym dla dziennikarzy ko-
mentujących spotkania i pomieszczeniu dla konferan-
sjera. Zobaczyliśmy, gdzie odbywa się odprawa przed-

meczowa i gdzie z piłkarzami pracują fizjoterapeuci. 
Na chwilę zasiedliśmy na trybunach, a także na krze-
sełkach przeznaczonych w czasie meczu dla drużyn go-
ści i gospodarzy. Każdy mógł zadawać pytania oprowa-
dzającemu nas po obiekcie rzecznikowi prasowemu TS 
Podbeskidzie – panu Piotrowi Kubicy. Wycieczkę uzna-
liśmy za niezwykle ciekawą i udaną.

Magda Kaczmarczyk

W dniach 05-09.02.2024r. w Szkole Podstawowej nr 2  
w Jaworzu odbyło się zimowisko, w którym brało 
udział 45 dzieci z klas I - III. Opiekę sprawowali na-
uczyciele naszej szkoły: Magdalena Białek, Magdale-
na Kaczmarczyk, Magdalena Zabilska, Klaudia Toma-
szewska oraz kierownik, Anna Szalbot.
Przez cały tydzień dzieci korzystały z różnych atrakcji. 
Odbył się między innymi wyjazd do parku trampolin 
oraz do kina Helios, na bajkę „ Ekipa z Dżungli- Misja 
ratunkowa”. Prowadzono zajęcia plastyczne, muzycz-
ne, komputerowe i sportowe, a także zabawy z języ-
kiem angielskim w tle. Bal przebierańców poprowadzi-
ła Ciocia Tunia , a ostatniego dnia dzieci wzięły udział 
w  warsztatach czekolady z „Eko przystankiem”. Nie 
zabrakło również pączków z okazji Tłustego Czwart-
ku i codziennego ciepłego posiłku.
Prowadząc zajęcia, mieliśmy też na uwadze promo-
wanie zdrowego stylu życia oraz zapoznanie uczest-
ników z zasadami spędzania wolnego czasu w sposób 
bezpieczny.  W trakcie pogadanek, zabaw i konkursów 
wychowawcy ćwiczyli z dziećmi umiejętność zwraca-
nia się o pomoc w przypadku wystąpienia zagrożeń  
w czasie zabawy i pracy.
Wielu milusińskich z niecierpliwością czeka już na ko-
lejne ferie zimowe, by po raz kolejny spędzić je we 
wspólnym gronie.

Anna Szalbot

Szkoła Podstawowa nr 2

Ferie w szkole

Wizyta na stadionie
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Na matematyce uczniowie klasy 6 z Oddziałów Szkol-
nych w Beskidzkim Zespole Leczniczo-Rehabilitacyj-
nym w Jaworzu wykonali projekty domów przy po-
mocy aplikacji Floor Plan Creator. Głównym celem ich 
pracy było wykorzystanie zdobytej wiedzy i umiejętno-
ści w życiu codziennym. Doskonalili wiadomości z za-
kresu skali, pól wielokątów oraz figur przestrzennych. 

Podczas projektowania zwracali uwagę, w jaki sposób 
umieszczać elementy domu na planie, rozmieszczać 
pomieszczenia oraz szacować ich powierzchnię. Roz-
wijali umiejętności cyfrowe.
Uczniom bardzo się spodobała ta metoda pracy  
i w pełni przekonali się o przydatności zdobytych kom-
petencji.

Szkoła przyszpitalna 

Wiedza w praktyce
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Projekty domów 2D i 3D
Nasi uczniowie aktywnie zaangażowali się również  
w akcję „Zaprojektuj misia 3D dla Dworca Dobrych My-
śli w Ustroniu”. Zapoznali się z projektowaniem przed-
miotów, możliwościami ich drukowania oraz informa-
cjami na temat druku 3D. Chętnie działali i zaangażo-
wali się w wykonanie misiów 3D. Wykorzystali umie-
jętności projektowania i drukowania na drukarce 3D, 
w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Zasto-
sowali również do projektowania wiedzę zdobytą na 

matematyce z zakresu brył i figur geometrycznych.
Uczniowie wykonali także prezenty dla bliskich – bał-
wanki 3D. Rozwijali kreatywność, sprawności ma-
nualne, zainteresowania, rozbudzali ekspresję twór-
czą, odkrywali przyjemność tworzenia i cieszenia się  
z efektów swojej pracy. Kształtowali sprawności w czy-
nieniu dobra oraz wykorzystywania zdobytej wiedzy  
w praktyce.

Magdalena Derlich
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15-letni Leon Kobiela z Jaworza został świeżo upieczo-
nym mistrzem Polski w futsalu w kategorii wiekowej 
U-15. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w piłce halowej 
odbyły się w ostatni weekend stycznia na obiektach 
Rekordu Bielsko-Biała, którego nastolatek jest zawod-
nikiem. Początkowo nic nie zapowiadało końcowego 
sukcesu, bowiem po zwycięstwie 3:0 nad Polonią Śro-
da Wielkopolska w fazie grupowej Rekordziści prze-
grali kolejny pojedynek 2:3 z Akademią Piłkarską Ko-
wale i przegrywali do przerwy ze Stalą Mielec. Osta-
tecznie jednak pokonali mielczan 4:2 i awansowali do 
fazy pucharowej, gdzie nie mieli sobie równych.
– Wchodząc do szatni i widząc rozbity zespół, zapła-
kanych chłopaków, nie postawiłbym nawet złotówki  
u bukmacherów – powiedział Dawid Gala, drugi tre-
ner Rekordu, w klubowej telewizji.
W ćwierćfinale piłkarze z Bielska-Białej pokonali KS 
Gniezno 8:2, w półfinale okazali się lepsi od Fustalu No-
winy, wygrywając 6:1, a ostre strzelanie urządzili so-
bie także w meczu o złoto, pokonując 8:1 Jantar Ustkę.
– To pierwszy start syna w futsalowych mistrzostwach 
Polski i od razu złoto – nie kryją radości rodzice Leona, 
Anna i Jarosław Kobielowie. 
Chłopak trenuje od piątego roku życia. – Pierwsze kroki 
stawiał w Czarnych Jaworze oraz w skoczowskim klu-
bie Lukam. Jak każdy sport wymaga dużej ilości pracy 
i poświęcenia, dlatego poza treningami w klubie spę-
dza bardzo dużo czasu, ćwicząc indywidualnie. Leon 
z kolegami z klasy są bardzo dumni z tytułu mistrza 
Polski, ponieważ widzą, że ciężka praca przynosi efek-
ty. Życzymy im dalszych sukcesów sportowych oraz 
jak najmniejszej liczby kontuzji – dodaje pan Jarosław.
Kończąc szkołę podstawową nastolatek zamienił BBTS 
Podbeskidzie, którego był zawodnikiem przez 3,5 roku, 
na Rekord. Aktualnie jest uczniem pierwszej klasy Li-
ceum Mistrzostwa Sportowego działającej przy Rekor-
dzie. 
Leon gra jednak w piłkę nożną nie tylko w hali. Już 
wkrótce, bo na początku marca, startuje kolejny se-
zon I lidze śląskiej U-15. Mecze są zaplanowane do 16 
czerwca.
– Po to są takie obiekty i po to w nie inwestujemy, żeby 
potem mogły się odbywać takie turnieje. To zaszczyt 
dla nas, że 16 najlepszych ekip w kategorii U-15 zagra-
ło turniej na tej hali. A mistrzostwo Rekordu było wi-
sienką na torcie – powiedział Piotr Szymura, wicepre-
zes Rekordu Bielsko-Biała.

Tomasz Wolff

Ozłocony Leon 
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Leon Kobiela z rodzicami.

Nastolatek jest zawodnikiem Rekordu Bielsko-Biała.

Piłkarskie wyróżnienia
W sobotę 3 lutego w Bielskim Centrum Kultury odby-
ła się uroczysta gala z okazji 100-lecia Podokręgu Biel-
sko-Biała Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Zostali na nią 

zaproszeni sportowcy, działacze sportowi z naszej oko-
licy, sympatycy piłki nożnej oraz przedstawiciele gmin.
Na gali wręczane były wyróżnienia dla osób zasłu-
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żonych dla rozwoju regionalnej piłki nożnej – tytuł 
„Przyjaciela Śląskiej Piłki” otrzymała m.in. Anna Skot-
nicka-Nędzka, pełniąca funkcję wójta gminy Jaworze.  

Z kolei medalem 100-lecia Podokręgu Bielsko-Biała wy-
różniony został m.in. prezes GKS Czarni Jaworze – Ra-
fał Stronczyński.
Czarni byli reprezentowani na gali przez wiceprezesa 
zarządu ds. sportowych i kierownika zespołu Artura 
Mazura. Z ramienia Urzędu Gminy Jaworze obecny był 
także naczelnik Daniel Bąk, odpowiedzialny za sprawy 
sportu oraz obiekty sportowo-rekreacyjne w Jaworzu.

– Obecność reprezentantów Jaworza, odebrane gratu-
lacje i odznaczenia świadczą o zaangażowaniu miesz-
kańców i ważnej roli, jaką sport pełni w społeczno-
ści naszej gminy. Zaledwie niedawno świętowaliśmy 
dwie dekady istnienia GKS Czarni Jaworze, a już przed 
nami kolejny rok pełen emocji! Serdecznie zachęcam 
do aktywnego kibicowania naszym zawodnikom – za-
grzewa do sportowych emocji Anna Skotnicka-Nędzka.
Chcąc obejrzeć krótki film o GKS Czarni Jaworze, wy-
starczy wpisać ten adres: https://www.youtube.com/
watch?v=C_VPH9gQodo. 

Urząd Gminy Jaworze

Sport

Na uroczystej jubileuszowej gali GKS Czarni Jaworze 
reprezentowali Artur Mazur (drugi z lewej) oraz Da-
niel Bąk (trzeci z lewej).

Fo
t. 

Śl
ąs

ki
 Z

w
ią

ze
k 

Pi
łk

i N
oż

ne
j

Kolejny raz spotkaliśmy się w weekend, 17-18 lutego, 
aby znów rozpocząć szaloną przygodę przez 24 godziny, 
czyli nasz charytatywny bieg na Błatnią, zorganizowa-
ny przez Stowarzyszenie Ultra Błatnia Charytatywnie.
Tym razem bohaterem był mieszkaniec Jaworza, Ksa-
wery Suchy, który walczy w wieloma dysfunkcjami.  
W Polsce na podobne schorzenia cierpi zaledwie 5 dzie-
ci, ale tylko Ksawery jest tak dobrze funkcjonującym 
dzieckiem. Dlatego jego rodzice są tym bardziej zmo-
tywowani do stałej rehabilitacji i pracy z synem, dba-
ją o to, by był jak najbardziej sprawny i w miarę sa-
modzielny. 
Zapisy na bieg trwały od 23 listopada, ale jeszcze na 
początku lutego nie mogliśmy przypuszczać, że zgro-
madzimy się tak licznie. Rosnący rozgłos nadany wy-
darzeniu, m.in. w radio i na portalach społecznościo-
wych powodował, że codziennie liczba osób rosła,  

Ultra Błatnia 
dla Ksawerego
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a zbiórka na portalu Siepomaga.pl pogalopowała do 
góry. Ostatecznie podczas Ultra Błatnia 24 h dla Ksawe-
rego na Błatnią wbiegło, weszło lub wjechało 289 osób. 
Ponad 1100 razy pokonano trasę, co daje blisko 9500 
km. Musimy przyznać, że byliśmy niezmiernie miło 
zaskoczeni tą liczbą i złożyliśmy zamówienie na dal-
szą cześć medali, które jako pamiątkę biegu tak chęt-
nie od nas zabieracie.
Ważny jest dla nas zawsze każdy uczestnik, zarówno 
ten, który biega przez 24 godziny jak i ten, który spo-
kojnie przemaszeruje trasę tylko raz. Przez lata orga-
nizowanych biegów udało nam się zaktywizować wie-
lu mieszkańców Jaworza, dlatego też powstała specjal-
na kategoria nagród dla jaworzanek i jaworzan. Doce-
niamy również młodzież i cieszy nas ogromnie udział 
młodych ludzi zarówno w biegu, jak i w wolontariacie. 
Mamy już stałych gości przyjeżdżających do nas ze Ślą-
ska, z Małopolski i innych regionów, którzy namawiają 
na udział swoich znajomych. Zawsze nas jednak zasko-
czycie. Tym razem gościliśmy uczestnika z Poznania, 
który specjalnie przyjechał na nasz bieg oraz niezwy-
kle pozytywnie zakręconego rycerza „Waleczne Serce”, 
który w pięknym stroju, makijażu, z mieczem i okrzy-
kiem na ustach wybiegał 12 razy na Błatnią.
Najlepsi jak zwykle zostali udekorowani i nagrodzeni. 
Najlepsze jaworzanki to: Anna Uczniak, Joanna Ogó-
rek, Alicja Goliasz i Lucyna Michalska. Najlepsi Jawo-
rzanie (walczyli o każdy kilometr) to: Marek Dudziak, 
Rafał Stronczyński i Adrian Goliasz. Na wyróżnienia 
wśród młodzieży zasłużyli Maja Jackowska i Stanisław 
Krzeptoń
Ultra wyniki osiągnęli: wśród kobiet Agnieszka Wy-
socka, pokonując trasę 14 razy, Inna Hryban – 13 razy 

oraz Justyna Nowak – 12 razy, a wśród mężczyzn: Pa-
tryk Białecki i Artur Sendobry – po 16 razy i Maciej 
Liszka – 15 razy.
Nasi biegacze, reklamując nasze wydarzenie, nama-
wiali swoich znajomych na sponsorowanie ich kilo-
metrów lub zdobytych szczytów. W ten sposób mobi-
lizowali się do jak największej liczby wejść i zdobycia 
jak najwyższej kwoty za okrążenia. Niespełna tydzień 
po wydarzeniu wiemy już, że udało nam się zebrać po-
nad 45 tysięcy.
Serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnych edy-
cjach Ultra Błatnia 24h wszystkich, którzy lubią poma-
gać.

Magdalena Krzemień, Mateusz Michalski, 
Grzegorz Bojda

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH POLOK KRZYSZTOF
ul. Zaciszna 698, el. kom. 602-574-561,  

e-mail sworntran@interia.pl

poleca usługi w zakresie

• tłumaczeń przysięgłych tekstów ogólnych i specjalistycznych 
(w tym tłumaczeń medycznych i sądowych wszelkiego typu);

• tłumaczeń sądowych (tłumacz przysięgły);

• indywidualnych lekcji językowych;

• doradztwa merytorycznego podczas pisania prac nauko-
wych (licencjat, praca magisterska, praca doktorska);
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Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów. Redakcja 
zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych 
materiałów, redagowania i opatrywania własnymi 
tytułami. Redakcja zastrzega sobie także prawo do odmowy 
przyjęcia reklamy lub ogłoszenia. Za treść reklam, ogłoszeń 
i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.

Wydawca: Urząd Gminy Jaworze, ul. Zdrojowa 82, 
43-384 Jaworze, tel. 33 828 66 00, e-mail: echo@jaworze.pl,
internet: www.opgj.pl/echojaworza.html.
Zespół redakcyjny: Tomasz Wolff – redaktor naczelny, 
Barbara Szermańska – korekta, Marcin Pytlowany – skład.
Druk: REMI ul. Strażacka 35, 43-382 Bielsko-Biała
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udogodnienia w komunikacji publicznej – integracja 
       KB i MZK – wspólny bilet, rozkład, węzły przesiadkowe

utworzenie nowych mieszkań socjalnych
rozbudowa i remont gminnego budynku nr 111
utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych.
remont części ul. Zdrojowej, mostu na ul. Podgórskiej,   
ul. Kwiatowej

KWW Anny Skotnickiej-NędzkiKWW Anny Skotnickiej-Nędzki

Łączy nas

Anna

Zuzanna

AdamAdam

Lucyna

ZbigniewZbigniew

Materiał finansowany z KWW Anny Skotnickiej-Nędzki ŁĄCZY NAS JAWORZE

kandydatka na

3
4

5

Gospodarka komunalna i transport

1
2

Magdalena

 Przestrzeń gminna i środowisko

Inwestycje

Rewitalizacja Parku Zdrojowego – nowe alejki,
zagospodarowanie stawu 
Nowe strefy wypoczynku i rekreacji – ul. Koralowa        
i ul. Dawny Trakt
plac zabaw, tablice informacyjne – Jaworze Nałęże
nowelizacja kluczowych dokumentów np.: Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaworze      
z ujęciem wniosków złożonych przez mieszkańców
wdrażanie Programu Ograniczenia Niskiej Emisji

rewitalizacja odwiertu solankowego, jako kolejny krok  
w celu odzyskania statusu uzdrowiska 
zakończenie budowy parkingu na 115 miejsc, wraz          
z miejscem do ładowania samochodów elektrycznych
budowa nowoczesnego przedszkola wraz z oddziałami
żłobkowymi 
modernizacja zabytkowego budynku „Pod Goruszką” 
budowa brakującej części chodnika przy ul. Cisowej
kontynuacja idei budżetu obywatelskiego
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Bezpieczeństwo
rozbudowa oświetlenia ulicznego, doświetlenie
istniejących przejść dla pieszych
poprawa bezpieczeństwa na ul. Bielskiej i ul. Cieszyńskiej
rozbudowa monitoringu gminnego
wprowadzenie powiadamiania SMS dla mieszkańca
objęcie młodzieży i dzieci opieką świetlicy
socjoterapeutycznej i innymi formami wsparcia dziennego

Tomasz

Dariusz

88
9

Dorota
1010

Agnieszka

Jan

1212

Roman

Klaudia

11
Agnieszka

11

Sławomir

wprowadzenie e-dziennika w przedszkolach
zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych 

      – budowa nowego przedszkola
rozszerzenie działań związanych ze zdrowiem
psychicznym dzieci i młodzieży
rozbudowa gminnej infrastruktury sportowej
prowadzenie działań wspierających upowszechnianie
kultury fizycznej (rozwój klubów sportowych, awanse,  
nowe sekcje)
aktywizacja dzieci i młodzieży

Edward

7Zdrowie i pomoc społeczna

Oświata i sport

Kultura

Budżet

przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w nowoczesne Centrum Usług Społecznych,                  
w zrewitalizowanym budynku nr 85
kontynuacja programów zdrowotnych – profilaktyka,
badania i szczepienia
kontynuacja działalności Klubu Seniora
współpraca z organizacjami pozarządowymi w każdej
płaszczyźnie działalności gminy – dialog społeczny

przekształcenie Ośrodka Promocji Gminy Jaworze           
w Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w budynku        
„Pod Goruszką”
rozszerzenie oferty imprez i zająć dla mieszkańców
wprowadzenie planu promocyjnego gminy „Od folderu  
do monografii”

pozyskiwanie dodatkowych środków inwestycyjnych    
z budżetu państwa i Unii Europejskiej

13

1415

Krzysztof

6

Materiał finansowany z KWW Anny Skotnickiej-Nędzki ŁĄCZY NAS JAWORZE
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Święto lokalnej demokracji

Wybory samorządowe

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia wybo-
rów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw 
i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast wybory do jedno-
stek samorządu terytorialnego odbędą się dnia 7 kwiet-
nia 2024r., ewentualna druga tura wyborów odbędzie 
się dwa tygodnie później tj. dnia 21 kwietnia 2024r.
Lokale wyborcze zostaną otwarte o godzinie 7.00 rano, 
a głosować będzie można do godz. 21.00.
Mieszkańcy Jaworza w nadchodzących wyborach sa-
morządowych wybiorą 15 radnych gminy Jaworze, 
Wójta Gminy Jaworze, a także radnych powiatu biel-
skiego oraz radnych sejmiku województwa śląskiego.
Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I wydał postano-
wienia w sprawie przyjęcia zawiadomień o utworze-
niu czterech komitetów wyborczych z terenu naszej 
gminy: (kolejność podania wynika z terminów zareje-
strowania zgłoszeń komitetów wyborczych przez Ko-
misarza Wyborczego).

• Komitetu Wyborczego Wyborców Anny Skotnickiej-
Nędzki Łączy Nas Jaworze (KWW ANNY SKOTNIC-
KIEJ-NĘDZKI ŁĄCZY NAS JAWORZE)

• Komitetu Wyborczego Wyborców „Człowiek i Rodzi-
na” (KWW „CZŁOWIEK I RODZINA”)

• Komitetu Wyborczego Wyborców „Razem” (KWW 
– „RAZEM”)

• Komitetu Wyborczego Wyborców Nowe Jaworze 
2024 (KWW NOWE JAWORZE)

***
Powyższe Komitety Wyborcze do dnia 4 marca 2024 r. 
miały możliwość zgłoszenia do Gminnej Komisji Wy-
borczej w Jaworzu kandydatów na radnych Gminy, a 
do dnia 14 marca 2024 r. kandydatów na wójta gmi-
ny Jaworze.
Mieszkańcy będą mogli oddać swój głos w trzech sta-
łych siedzibach obwodowych komisji wyborczych. 
Obwieszczenie Wójta Gminy Jaworze w sprawie po-
działu gminy na obwody głosowania zostanie poda-
ne do publicznej wiadomości najpóźniej dnia 8 marca  
2024 r. Wzorem lat ubiegłych:

• siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 w Ja-
worzu będzie mieścić się w Szkole Podstawowej  
Nr 1 im. M. Dąbrowskiej przy ul. Szkolnej 180 Ja-
worzu

• siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 będzie 
mieścić się w Domu Gminnym przy ul. Pod Haren-
dą 2 w Jaworzu

• siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nnr 3 bę-
dzie mieścić się w Hali Sportowej przy ul. Wapienic-
kiej 120A w Jaworzu.

***
Obwieszczenie Wójta Gminy Jaworze z dnia 12 lute-
go 2024r. w sprawie podziału gminy Jaworze na okrę-
gi wyborcze, ustalenia ich granic numerów oraz licz-
by radnych wybieranych w każdym okręgu zostało już 
podane do publicznej wiadomości, znajduje się między 
innymi na stronie internetowej: www. jaworze.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

***
Oddać swój głos w nadchodzących wyborach samo-
rządowych na terenie gminy Jaworze będą mogli oby-
watele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej, Zjed-
noczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pół-
nocnej , którzy najpóźniej w dniu wyborów ukończą 
18. rok życia, posiadają prawa wyborcze oraz zamiesz-
kują na terenie gminy Jaworze tzn. są ujęci w central-
nym rejestrze wyborów w tut. gminie z tym, że obywa-
tele Unii Europejskiej, Zjednoczonego Królestwa Wiel-
kiej Brytanii i Irlandii Północnej mogą głosować jedy-
nie do organów stanowiących samorządu terytorial-
nego gminy Jaworze.
Aby być ujętym w centralnym rejestrze wyborców  
w stałym obwodzie głosowania w Jaworzu należy być 
zameldowanym na pobyt stały na terenie gminy Jawo-
rze lub złożyć wniosek o ujęcie w stałym obwodzie gło-
sowania w tut. gminie.
Do dnia 25 marca wyborcy niepełnosprawni oraz ci, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 
mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjne-
go. Tego samego dnia minie termin dla tych samych 
grup, których członkowie chcieliby skorzystać z pra-
wa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego 
lub bezpłatnego transportu powrotnego.
Poza tym, do dnia 29 marca możliwe będzie składa-
nie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania przez wyborców niepełnosprawnych 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania kończą 60 lat. Zgłoszenia zamiaru głosowa-
nia przez pełnomocnika oraz zgłoszenia głosowania 
korespondencyjnego znajdują się na stronie interne-
towej urzędu.
Do dnia 4 kwietnia wyborcy, którzy zgłosili zamiar sko-
rzystania z prawa do bezpłatnego transportu do loka-
lu wyborczego, otrzymają informację o godzinie te-
goż transportu.
W przypadku pytań prosimy o kontakt z Wydziałem 
Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Urzędu Gmi-
ny Jaworze, nr tel. 33 828 66 21, 33 828 66 22.
A zatem do zobaczenia w dniu święta lokalnej demo-
kracji.

Urząd Gminy Jaworze


